que inusitata industria, doctrinae, tuae dotes complexus is est, Deus bone! tene Virginem intactam, nullum propemodum genus disciplinae sinere intactum? ipsumque adeo scientiarum orbem invadere universum? Relinque Domina, relinque, quæso, sexui nostro aliquid, & noli ingenio tuo, quanquam capacissimo, imperare nimium. Επὶ πᾶσιν μέτρον ἔστω. Vtique litterarum quoque, sicut aliarum rerum omnium, quædam intemperantia est. Cum tamen ad bonam mentem, cui tu præ cæteris rebus studes omnibus, paucis opus habeamus litteris, & ex sapientiâ modum tenuisse, summa sit sapientiæ. Sufflaminanda es, non inflammanda. Vide libertatem meam, vide sollicitudinem. Et hanc & illam velim habeas tanquam optimi candidissimique pectoris indices genuinos. Cogita non solos te præcones laudum tuarum admittere debere, verum honesta etiam & salutaria monentes amicos. Haga à te præfertur Lugduno, & nostram insalutatam præteris urbem, in qua tamen non minoris te fieri scio quàm alibi. Hoc  
me

me urit nonnunquam. Indulge aliquando tui presentiam nobis, & meam Catharinam, exemplum illud pudicitiae modestiæque matronalis singulare, quæ mihi non libros, sed liberos hæctenus quinque peperit suavisimos, coram cognoscere ne tibi sit grave. Mea tibi domus semper erit exposita, nec gratiorem hospitem ea exceperit unquam. Vale ac salve, nobilis doctæque Virgo, à me meaque ex animo, & novum hunc, qui præ foribus est, annum felici auspicio ingredi. Certè is qui jam expirat, non Reip. modò, verum & Acad. nostræ verè fatalis atque funestus fuit. Salveat à me præstantissimus quoque Frater tuus. Lugd. Bat. Anno dno 1638. pridie Natalis Ἡμερῶν καὶ σωτηρίας ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ.

Viro

78 A. MARIÆ à SCHVRM. &c.

*Viro Clarissimo*

D. ADOLFO VORSTIO,

S. P. D.

ANNA MARIA à SCHVRMAN.

**I**TA est ut scribis, Vir Doctissime, satis diu nostra in scribendo cura studiumque cessavit. Nec tamen in eam opinionem adduxisti amicitiae tuae fidem, ut illius integritati (quam nimis *ωερέπσω* premunire studes) quicquam decessisse arbitrer: quippe, cum & ego in eadem culpa sim, iudicium facile ex animo meo de tua facere possum. Lubens vidi orationem tuam, qua viro incomparabili parentare voluisti; nec vidi tantum, sed & magno-pere probavi: tum verò maxime quod nectare pietatis Christianae Lectorem nusquam non perfundat; nec tamen ideò, vel minimum, à Romanæ eloquentiae puritate recedat. Alios passim videas, dum in simili versantur argumento, nulla re magis applausum coronae affectare, quam si Gentilium querelis,

querelis, votis, precibusque (quia scilicet hæc apicem omnis leporis atque elegantix constituunt) auditorum aures obtundant. Omnes (ni fallor) fatebuntur se Ethnicorum sacra detestari: & nihilominus non vident histrionicum esse potius, quam genuinum ornatum, qui personæ, cui adaptatur, minime convenit. Ad nostra studia quod attinet, non adspirant ad tam sublime eruditionis fastigium, ut vestri sexus invidiolam promeruisse videri queant. Ut rapidum flumen trajecturi, etiamsi altiorem cursum primo teneant, longe tamen infra scopum, quem sibi ante proposuerant, appellant: ita in hoc sapientix stadio ad τέλος τέλος contendere quidem licet omnibus, pervenire autem contingit paucissimis, quos, scilicet, ut Poëtæ verbis utar,